

ΕΤΗΣΙΑ	Δρχ. 108,000
ΕΞΑΜΗΝΟΣ	54,000
ΤΡΙΜΗΝΟΣ	27,000

ΠΑΝΤΟΙΟΙ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΕΙΣ
ΔΙ' ΙΔΙΑΙΤΕΡΑΣ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ

ΕΤΟΣ ΝΔ—Αριθμός φύλλου 1054

ΝΕΟΛΟΓΟΣ ΠΑΤΡΩΝ

ΓΡΑΦΕΙΑ ΚΑΝΑΚΑΡΗ 193—ΑΡΙΘ. ΤΗΛΕΦ. 25—93 και 25—94

ΕΤΗΣΙΑ	Στερλίνια 10
ΕΞΑΜΗΝΟΣ	5
ΕΝ ΑΜΕΡΙΚΗ	Δολάρια 37.5

ΠΡΟΠΑΓΩΝΟΝΤΑΙ
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΣΥΝΔΡΟΜΑΙ

ΠΑΤΡΙΑ Τετάρτη 7 Ιανουαρίου 1948

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΙΝ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ

ΘΕΩΡΕΙΤΑΙ ΒΕΒΑΙΩΝ, ΟΤΙ Η ΚΥΒΕΡΝΗΣΙΣ ΤΗΣ ΑΜΕΡΙΚΗΣ ΘΑ ΖΗΤΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΚΟΓΚΡΕΣΣΟΝ ΝΕΑΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΠΡΟΣ ΕΝΙΣΧΥΣΙΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΤΑ ΣΥΜΦΩΝΗΘΕΝΤΑ ΕΝ ΑΘΗΝΑΙΣ ΜΕ ΤΗΝ ΑΠΟΣΤΟΛΗΝ

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ, 6 Ιανουαρίου. (18. υπ.). — Το Στέιτ Ντεπάρτμεντ, απελευθερώνει σήμερα ότι η ενίσχυσις των Έλληνικών ενόπλων δυνάμεων συμφωνεί προς πρόγραμμα στρατιωτικής βοήθειας των Ηνωμένων Πολιτειών, θα καταστήσει αναγκαίαν την διάθεσιν έτερον 15 εκατομμυρίων δολλαρίων εκ των πιστώσεων εκείνων, οι οποίοι έχουν αρχικώς προορισθί δια την εκτέλεσιν έργων ανασκευής εν Ελλάδι. Μέχρις ώρας, η αδυναμία της συντριβής των συμμοριτών, εχεν ως συνέπειαν την χρησιμοποίησην 24 εκατομμυρίων δολλαρίων εκ του ποσού το οποίον, συμφωνήσας προς το εκ 300 εκατομμυρίων δολλαρίων πρόγραμμα 'Αμερικανικής στρατιωτικής και πολιτικής βοήθειας, προορίζεται δια την εφαρμογήν των σχετιζομένων δια την ανασυγκρότησιν και ανοικοδόμησιν της χώρας σχεδίων.

Ηδη, κατόπιν της τελευταίας αποφάσεως, δια της οποίας θα μειωθί κατά έτερα 15 εκατομμύρια το κεφάλαιον της ανασυγκροτήσεως, θεωρείται σχεδόν απόλυτος δεσμός ότι η Κυβέρνησις των Ηνωμένων Πολιτειών θα υπερβεί επί την ανάγκην όπως ανταποδίδι εκ νέου προς το Κογκρέσσον και να ζητήσιν την παρ' αυτού πιστώσιν νέων πιστώσεων, δια να καστήσιν δυνατή η πλήρης εκτέλεσις και εφαρμογή του προγράμματος 'Ελληνικής βοήθειας, ως τούτο εχεν αρχικώς σχεδιασθή.

ΑΝΑΠΟΦΕΥΚΤΟΣ Ο ΤΡΙΤΟΣ ΠΟΛΕΜΟΣ:

ΤΟ ΚΡΙΣΙΜΟΤΕΡΟΝ ΕΤΟΣ ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΘΑ ΕΙΝΑΙ ΤΟ 1948 Η ΑΝΑΜΕΤΡΗΣΙΣ ΤΩΝ ΔΥΝΑΜΕΩΝ ΑΝΑΤΟΛΗΣ ΚΑΙ ΔΥΣΕΩΣ

ΑΡΘΡΟΝ ΤΟΥ Κ. ΚΙΓΓΣΜΠΕΡΥ ΣΜΙΘ

Γ' Αποκλειστικότης του «ΝΕΟΛΟΓΟΥ» δια την 'Ελλάδα

Μερικοί κορυφαίοι Ευρωπαίοι πολιτικοί πιστεύουν ότι το κρίσιμον νέον έτος θα ίδη κορυφαία ιστορικά γεγονότα ύψιστης σημασίας δια τα πεπραγμένα της αιώνας διαστήσεως και το μέλλον της ειρήνης του κόσμου.

Το 1948 θεωρείται ως κρίσιμον έτος μάλλον από τας μεγαλύτερας διεθνείς πολιτικές συγκρούσεις της ιστορίας—των «φωχρών» πολέμων μεταξύ Σοβιετικής Ρωσίας και των Δυτικών Δημοκρατιών.

Αι εξελίξεις του άρχομένου έτους θα δείξουν, κατά την γνώμην των Ευρωπαίων διπλωματικών παρατηρητών, αν ο άγων με ταύτην 'Ανατολή και Δύσεως δύναται να διεξαχθί επί μη στρατιωτικής βάσεως ή αν ο τρίτος παγκόσμιος πόλεμος είναι αναποφεύκτος.

Οι παρατηρηταί αυτοί προσλέπουν ότι το Νέον Έτος θα ίδη την πρώτην ζωτικήν δοκιμασίαν της άμερικανικής ηγεσίας εις τας μεταπολεμικάς υποθέσεις. Τούτο θα γίνη εν τη προσπάθειά αποκαταστάσεως οικονομικής σταθερότητος της Δυτικής Ευρώπης δια του Σχεδίου Μάρσαλ.

Το βασικόν υπό κρίσιν πρόβλημα θα είναι—πιστεύουσιν οι παρατηρηταί—αν αι 'Ην. Πολιτεία δύναται να προστατεύσιν επιτυχώς τον δυτικόν τρόπον ζωής εναντίον της σοβιετικής ολοκληρωτικής κινήσεως προς μεταβολήν της κοινωνικής τάξεως εις τον κόσμον.

Αυτή η μάχη των γιγάντων επί του μέλλοντος της ανθρωπότητος θ' αποδειχθί, πιστεύουσιν, εν τω συμμοριτωτέρω επεισοδίω τ. σ. 20ού αιώνος, ίσον εις ημερίαν με το πρόβλημα το οποίον εκρίθη δια του Β' Παγκοσμίου Πολέμου.

Αν η 'Αμερική αποφύγη σοβαράν οικονομικήν κρίσιν εν τώ Νέω Έτος και αν τώ Σχέδιον Μάρσαλ κατορθώσιν να επαυφάνη την Δυτικήν Ευρώπην την δόξαν της ανωδυνασίας, οι Ευρωπαίοι παρατηρηταί πιστεύουσιν ότι θα έχη κερδίσει μία μεγάλην νίκη εις τόν «φωχρών» πόλεμον.

Η νίκη αυτή θα έχη ίσως βαρύνοντα αποτελέσματα επί της παγκοσμίου ειρήνης και της πορείας της ιστορίας.

Κορυφαίοι διπλωμάται φρονούν ότι το Κρεμλίον θα ήδυναι ν' αντιπάρησιν κατά τήν από τούς έξης τρόπους εις την εξέλιξιν αυτήν:

Διακομής να υποχωρήσιν πρό το σοσιαλισμό.

Αλλά αι προοπτικαί τιαύτης απότομον μεταβολήν της σοβιετικής σκέψεως κατά το προσεχές μέλλον δεν φαίνονται καθόλου λαμπραί. Καί όμως μόνον προς την κατεύθυνσιν αυτήν δύναται να ιδεί κανείς την μόνον πραγματικήν ελπίδα διαρκούς ειρήνης. Αναγορεύεται ότι οι ευσεβείς από το πόδι είναι δυνατόν να μη πραγματοποιηθούν κατά την διάρκειαν της ζωής του στρατού Στάλιν, αλλά οι αιδώδεις επί ζώντι αν ήλθικεν δεν καταστήσιν αναπόφευκτον τας αντιλήψεις του Σοβιετικού ηγέτου, είναι πιθανόν εκείνοι που τον βοηθούν εις την διοίκησιν του Κρεμλίου θ' αποδείχθουν περισσότερον λογικοί.

Ο άλλος τρόπος καθ' όν πιστεύεται ότι θα ήδυναι ν' έτι δράση η Ρωσία κατά το προσεχές έτος εναντίον της υπό άμερικανικήν προστασίαν σταθεροποιήσεως της Ευρώπης εις αι τρομακτικές 'Ην. αντιπάρησιν αυτή θα ήτο αντίστροφος απειλή. Η δια προσκαλείται από τον φόβον της Μόσχας ότι η οικονομική σταθεροποίησις της Δυτικής Ευρώπης θα ήδυναι ν' αποδειχθί μαχητική δύναμις εναντίον της 'Ελλάδας.

Το 1948 θα ίδη εκ μέρους και τών δύο παρατάξεων καταστρωσιν σχεδίων προς ανάπτυξιν των εκάτερον σφαιρών μίας διηρημένης Ευρώπης κατά τρόπον ο οποίος θα είναι έντονος ανταγωνιστικός πολιτικός, κοινωνικός και οικονομικός.

Οι πολιτικοί της Δυτικής Ευρώπης φρονούν ότι ο ανταγωνισμός αυτός ή θα χρησιμεύσιν ως υπέροχη συναγωγισμός ο οποίος θα βελτιώσιν την τύχην του κοινού ανθρώπου και από τώ δύο μέρη ή θα γίνη πρόλογος πολέμου.

Εντός δραχυνάτων χρονιάς διαστήματος, η Γαλλία και η Βρετανία (της τελεωμενικής ενστάσεως Βελγίου, Ολλανδίας και Λουξεμβούργου) θα συνεργασθύν ίσως με τας 'Ην. Πολιτείας και την Μ. Βρετανίαν εις κοινόν σχέδιον δια τον ενιαίον έλεγχον και ανάπτυξιν της Δυτικής Γερμανίας.

Το σχέδιον αυτό θα συνεπείρησιν ίσως μίαν «Ατλαντικήν Συμμαχικήν» ιστορικήν σημασίαν. Η συμπεριληφθείσα κυβερνήσις και ο στρατός Ντε Γκωλ θέλουν όπως αι 'Ην. Πολιτείας συναινούν το προταθέν από αυτές άφεσις συμφωνίας ασφαλείας εναντίον της Γερμανίας επί δέκαεσις τριών και έξι τεσσάρων Δυνάμεων. Σκοπός της τιαύτης ενεργείας θα ήτο η εξασφαλίσις της Δυτικής Ευρώπης όχι μόνον από τον κίνδυνον πιθανής μελλοντικής γερμανικής επιθέσεως αλλά και από τον κίνδυνον Ρωσικής επιθέσεως δια μέσου της Γερμανίας.

Ός προς τώ λήσαν έτος, οι Ευρωπαίοι παρατηρηταί πιστεύουσιν ότι οι ιστορικοί θα τώ αναφέρουν ότι εν τώ κρίσιμωτέρω έτος το Στάλιν ή οι διάδοχοί του θα κρίνουν ότι το σοβιετικόν σύστη

Η ΠΡΟΚΛΗΘΕΙΣΑ ΕΝΤΥΠΩΣΙΣ

Η ΑΝΑΧΩΡΗΣΙΣ ΤΩΝ ΠΕΖΟΝΑΥΤΩΝ ΕΝΕΘΥΜΙΣΕ ΤΗΝ ΠΟΛΕΜΙΚΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟΝ

ΑΠΟΜΟΝΩΤΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΓΡΑΦΕΙ ΟΤΙ Ο ΤΡΟΥΜΑΝ ΕΤΟΙΜΑΖΕΤΑΙ ΔΙΑ ΠΟΛΕΜΟΝ

Ν. ΥΟΡΚΗ, 6 Ιανουαρίου. (18. υπρ.). — Όλοι αι 'Αμερικανικοί έφημερίδες περιγράφουν δια μακράν την αναχώρησιν δια δύο διπλωματών χιλίων ναυτοχάρων πεζοναύων εκ τών Ναυτοδύμων του Μπάρκιντ Σίτυ της Βορείου Καρολίνας, οι τίνες προορίζονται δι' 'Ελληνικούς και 'Ιταλικούς λιμένας.

Ο ανταποκριτής του 'Ασσοσιέιτεντ Πρές περιγράφον ότι ναχωρήσιν τών πεζοναύων δια την Μεσόγειον λέγει χαρακτηριστικώς, ότι αυτή έγινε κατά τρόπον υπενθυμίζοντα την πολεμικήν περίοδον.

Εξ άλλων η έφημερίς «Εθμα του Σικάγους» γνωστή δια την υπέρ του απομονωτισμού πολιτικήν της, έδωκεν την επί τη αναχωρήσει τών 'Αμερικανών πεζοναύων γράφει ότι «ο πρόεδρος Τρούμαν ετοιμάζεται προφανώς δια πόλεμον εις την Μεσόγειον».

Ο άρρογράφος τινύωνδι ο κ. Τρούμαν αναπτύσσει τάστρα

τιωτικάς του δυνάμεις δια πόλεμον, προσθέτει:

— Αι προετοιμασίαι του Έχουν προχωρήσει περαιτέρω και η έμπλοκή του είναι βαρύτερα από εκείνην του Ρούζβελτ κατά το έτος 1941. Έχει ήδη συγκεντρώσει στόλον εις την Μεσόγειον και άρχίζει να άποστέλλη προς τώ εκεί τας άποδοτικές του δυνάμεις. 'Ο κ. Τρούμαν, ένω εβραίει το Σχέδιον Μάρσαλ ως προαγγέλον ειρήνης, έπιζητεί εν είδος έπείσεσιν το οποίον θα προεκάλει τον πόλεμον.

Το εν Ουάσιγκτον ύπουργείον τών Ναυτικών άνήγγειλε χθές την έσπεραν των διορισμών του αντιναυάρχου Φρέστ Σέρμαν, ήδη υπαρχήν τών ναυτικών επιχειρήσεων, ως άρχηγού τών εν τη Μεσογείω άμερικανικών δυνάμεων. 'Ο κ. Σέρμαν θά αντικαταστήσιν τον αντιναύαρχον Μπέρναρντ Μπέρνερ κατά την έβδομωδα του Φεβρουαρίου.

ΕΙΣ ΤΟ ΚΑΤΟΦΛΙΟΝ ΤΟΥ ΝΕΟΥ ΕΤΟΥΣ

Η ΕΥΡΩΠΗ ΔΙΑ Ν' ΑΝΟΡΘΩΗ ΕΧΕΙ ΑΝΑΓΚΗΝ ΤΩΝ ΗΝ. ΠΟΛΙΤΕΙΩΝ

ΑΡΘΡΟΝ ΤΟΥ ΑΜΕΡΙΚΑΝΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΥ Κ. Α. ΒΙΣΙΟΝ

2ον

Ουδέμία χώρα της Δυτικής Ευρώπης έχει μεγαλύτερους και στενότερους δεσμούς με τας 'Ην. Πολιτείας από την 'Αγγλίαν. Καί όμως εις την 'Αγγλίαν άνέκει και νεις μερικάς από τας διαιστέρας έπικρίσεις της 'Αμερικής και της άμερικανικής πολιτικής. Καί αι έπικρίσεις αυτές δεν προέρχουν αι αναγκαστικώς από τούς άριστοτέρας έργατικούς κύκλους μόνον. 'Η έγκυρος έβδομωδιαία έπιθεώρησις του Λονδίνου «Εκδωμορ» δεν έχει ιδιαίτερον συμβαδισιν προς την έργατικήν κίνησιν και δεν δύναται να την υποστηρίξη κανείς ότι έχει καμμίαν διάθεσιν να υποστηρίξη την κυβερνήσιν αυτήν. 'Αλλά πιστεύει ότι το λάθος δια την σημερινήν οικονομικήν κρίσιν της 'Αγγλίας είναι περισσότερο άμερικανικόν παρά άγγλικόν. Δέν είναι πολλοί εις την χώραν μας—γράφει ο «Εκδωμορ»—οι πιστεύοντες την κομμουνιστικήν θέσιν επίσκεμμένους και συνεπείσθησιν σκοπός της άμερικανικής πολιτικής είναι η καταστροφή της 'Αγγλίας και παντός ήτι ένδιαφέρει την 'Αγγλίαν. 'Αλλά αι ένδειξεις ασφαλείας δύναται να υποστηρίξουν την γνώμην αυτήν. Καί η έγκυρος άγγλική έπιθεώρησις μάς προειδοποιεί σοβαράς: «Η άμερικανική κοινή γνώμη πρέπει να προειδοποιηθί ότι έδω εις την Μ. Βρετανίαν όλοι έχον την έντύπωση ότι έχον φθάσει εις τώ τέλος της άδύνατον από ένα σύμπλεγμα άμερικανικών πράξεων και έπιμονών αι οποίαι, ως σύνολον, είναι τελείως απαράδεκτοι».

Οι Γάλλοι δεν έχον καλύτεραν αντίληψιν από τας 'Αγγλους δια τας άμερικανικάς ελπίδας. Μία μεγάλη άντικομμουνιστική έδωμοδιαία δεξιή έφημερίς, η «Καρρεφου» κατηγορεί την γαλλικήν κυβερνήσιν ότι απέδωκεν άνευ όρων το Σχέδιον Μάρσαλ. «Ενεργήσας—γράφει το «Καρρεφου»—όσαν το Σχέδιον Μάρσαλ να ήτο συγκυνητικός δώρον μίας αγαθής γυναικός, ένω έπρεπε ν' αποτελέσει ανταλλάγην υπερασπίσεως, έξ ίσου αποδεικνύει, ο φέλιμος και έντιμος και δια τώ δύο μέρη. Αι 'Ην. Πολιτείαί χρειάζονται το Σχέδιον όσον και ήμεεις. 'Αλλά οι σοσιαλιστικά κυβερνήσεις μας της Τετάρτης Γαλλικής Δημοκρατίας έπιδεικνύουσιν εις τας σχέσεις τών με τας 'Ην. Πολιτείας την αυτήν δουλικήν υποχωρητικότητα την οποίαν έπιδεικνύουν αι ριζοσπάστικα κυβερνήσεις της Τρίτης Δημοκρατίας εναντί της Μ. Βρετανίας».

Η ευρωπαϊκή ιστορία και αι σημερινάί οικονομικά συνθήκαι άδονται εν έπιτάσει εις τούς Ευρωπαίους ν' αναπτύξουν ανθρωπιστικήν αντίληψιν της ζωής, η οποία και από τώ δύο κυρία άμερικανικάς αρετάς. Διηρημένοι από ιστορικάς αι αιώνιας άντιπάσεις και άλλολοχομένους έθνικούς κοινοτήτων, οι Ευρωπαίοι δεν ήδυναι ν' αναπτύξουν το αυτό αίσθημα δια διεθνούς αλληλεγγύης κατά τώ οποίον ο ίαχυρότερος και ο πλουσιότερος φείδει και βοηθά τον ασθενέστερον και τον πτωχότερον, όπως οι 'Αμερικανοί οι οποίοι ήλθον από διάφορους χώρους δια να συγχωνευθύν εις έν έθνος.

Οι Δυτικοευρωπαίοι πιστεύουσιν ότι οι 'Αμερικανοί είναι έξ ίσου φιλικήρικοι όσον και αυτοί. 'Αν ήλιμνόναντο όμως ότι οι 'Αμερικανοί δεν φοβούνται τον προσεχέ τον πόλεμον όσον τον φοβούνται αυτοί. Πράγματι οι 'Αμερικανοί δεν δύναται να φαντασθύν τώ αίσθημα—τα τών κατοίκων του Λονδίνου, του Ρότερνταμ, της 'Αμβέρσας, της Φλωρεντίας, της Γενεύης ή οιασδήποτε πόλεως της Νορμανδίας οι οποίοι ζουν και εργάζονται δια μέσα εις τώ έρείπια των κατεστρωμένων από τούς βομβαρδισμούς σπιτιών των. Με ζωντανήν άκόμη την άνάμνησιν της χιλιετής καταστροφής, οι Δυτικοί Ευρωπαίοι τρέμουν εις την σκέψιν πιθανής 'Ερωβρας κατοχής.

ΕΘΡΗ ΕΙΣ ΤΟ

ΕΠΙΜΟΡΦΟΤΙΚΟΝ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΝ

Το άπόγευμα χθές επί της νάρξης του νέου έτους, έδοθη υπό του 'Ελληνοαμερικανικού 'Επιμορφωτικού 'Ινστιτούτου έορτή, ήτις ήρμπελινεν έξαιρετικήν έντιμότητα. Παρέστησαν ο Ναυάρχος κ. Δουδουμάνης, ος και πλείστοι μέλη της κοινότητος μας. Τό πρόγραμμα της έορτής περιελάμβανεν ά άπαγγελίαν εις 'Ελληνικήν και 'Αγγλικήν γλώσσας. Επίσης επαιχθήσαν έλεκταί συνθέσεις δια βιολί και πιάνο. Τέλος εκλείσεν η έορτή με τώ ύμνον της 'Ελλάδας και τών 'Ηνωμ. Πολιτειών.

ΔΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΛΗΨΙΝ ΠΕΡΙΠΛΟΚΩΝ

Η ΑΓΓΛΙΑ ΘΑ ΕΙΔΟΠΟΙΗΣΗ ΕΠΕΙΓΟΝΤΩΣ ΔΙΑ ΔΙΑΚΟΙΝΩΣΕΩΣ ΤΟΥΣ ΔΟΥΡΥΦΟΡΟΥΣ ΝΑ ΑΠΟΦΥΓΟΥΝ ΑΝΑΓΗΩΡΙΣΙΝ ΤΟΥ ΜΑΡΚΟΥ ΒΑΡΥΣΗΜΑΝΤΟΙ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΕΧΟΥΝ ΛΗΦΘΗ

ΤΟ ΖΗΤΗΜΑ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΣΥΝΟΡΩΝ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ, 6 Ιανουαρίου. (16. υπρ.). — Είς τούς καλώς πληροφορημένους κύκλους του Ουάσιγκτον υπήρχον σήμερα πληροφορία, καθ' ός η Βρετανική Κυβέρνησις σχεδιάζει να προειδοποιήση επίσημως τούς Βορείους γείτονάς της, 'Ελλάδας περί των συνεπειών τας οποίας θα είχαν η ύπ' αὐτὸν τυχόν αναχωρήσις της υπό τών κομμουνιστών συσταθείσης αὐτοκαλούμενης 'Δημοκρατικής Κυβερνήσεως της 'Ελλάδος».

Εκπρόσωπος του Φορέιν Όφφισ δεν ήθέλεον ούτε να επιβεβαιώσιν άλλ' ούτε και να διαρρεύσιν τις λόγους πληροφορίας, περιουσιζόμεναι να ήτις θά δέν άποκλείεται να γίνη έντός των προσεχόν ημερών επίσημος άνακοίνωσις, άναφερόμενη εις τώ περί ού ο λόγος θέμα. 'Υπολόγίζεται σχετικώς ότι εις την διπλωματίαν είναι καθιερωμένον όπως μή αποκαλύπτεται η επίδοσις και το κείμενον έπισήμων διακοινώσεων πριν ή αύται ληφθύν υπό τών προς άς απευδύνονται Βρετανήσεων.

ΛΟΝΔΙΝΟΝ, 6 Ιανουαρίου. (16. υπρ.). — Ένγυρως ήμερον έξ έγκυρου πηγής ένταύθα ότι η Βρετανική Κυβέρνησις πρόκειται να συστήση επείγουσας προς τας Κυβερνήσεις Γουγκουλάσις, Βουλγαρίας και 'Αλβανίας να άποφύγουν να συνάψουν διπλωματικές σχέσεις με την 'Κυβέρνησιν Μάρκου».

Εκπρόσωπος του Βρετανικού 'Υπουργείου των 'Εξωτερικών, 'Ιβανσκιον, σχετικώς ότι η Βρετανική Κυβέρνησις θα προδίδι συνδυόμους κατά τήσαν πιθανότητα εις διπλωματικές ενεργείας.

Από τίνος χρόνου μελετάται το ζήτημα κατά πόσον η Μ. Βρετανία πρέπει να προβεί εις εβίκα διαδράστη εις Βελγιάδων, Σοβίαν και Τίρανα δια να προλάβη την επέκτασιν διπλωματικών περιπλοκών μετά την ίδρυσιν του 'Ελληνικού άνταρπικού καθεστώτος.

Επειδή η Βρετανική Κυβέρνησις δεν έχει διπλωματικές σχέσεις με την 'Αλβανίαν τα προς αυτήν διαδράματα θα γίνυνται μέσω διακοινώσεως άποσπελόμενης εις Βελγιάδων.

ΠΑΡΙΣΙΟΙ, 6 Ιανουαρίου. (16. υπρ.). — Το Γαλλικόν πρακτορείον πληροφορείται εκ Λονδίνου ότι η Βρετανική Κυβέρνησις προτίθεται να επιδώσιν προσεχώς διακοινώσιν εις την Γουγκουλάσιαν περί ής θα την προειδοποιήσιν περί του αντικτύπου τών οποίων θα ήχεν διενδύς ένδεχομένη άναγνώρισις της 'Εκ Βερνήσεως Μάρκου υπό της Κυβερνήσεως του Βελγιάδων.

Ν. ΥΟΡΚΗ, 6 Ιανουαρίου. (16. υπρ.). — Παρά την κάπως έπιφυλακτικήν στάσιν της 'Αμερικής και της Μ. Βρετανίας κατά την χθεσινήν πρώτην συνεδρίαση της προσηνούς επιτροπής της Γεν. Συνελεύσεως του ΟΗΕ το 'Ελληνικόν έξακολουθεί να είναι εις την πρώτην γραμμήν των ένδιαφερόντων των δύο Δυνάμεων. Όττωι καί' απολύτως έγκυρος πληροφορία έφθιν μετά τας Χριστούγεννας εις άλλεπαλλήλους συσκέψεις του Στέιν Ντεπάρτμεντ και του Λευκού Οίκου, εις τας οποίας μετέσχον και οι κ.κ. Τρούμαν και Μάρσαλ άπεφασίσθη η άποσφίσητος βοήθεια της 'Ελλάδος, η βοήθεια αύτη όμως θα δοθή έντός των πλαισίων του ΟΗΕ, εφ' όσον το καταστατικόν αύτου παρέχει άλλην την πρόσ, τούτο εύχερίαν.

Εξ άλλων μεταξύ Ουάσιγκτώς και Λονδίνου από της παρελθούσης εβδομάδος διεξήχθησαν συνηνεστικές ατινές Έξελαν άποφασιστικήν πρώτην μετά το Βρετανικόν 'Υπουργικόν Συμβούλιον της 29 Δεκεμβρίου καθ' ήληφθσαν άποφασιστικήν άποφασίαν. Κατά το Συμβούλιον αύτο η Βρετανική Κυβέρνησις, έγκυκα λείψουσα πλέον κάθε διαταγμένην κατεστρεφά σφαδής ότι όχι μόνον συμφωνεί αλλά και υπερβαίνει την 'Αμερικανικήν πολιτικήν επί του 'Ελληνικού. Συγκριμένως μάλιστα ο κ. Μπέντον, κατόπιν συνηνεστικής άποφασιστικής άτινής Έξελαν άποφασιστικήν πρώτην μετά το Βρετανικόν 'Υπουργικόν Συμβούλιον της 29 Δεκεμβρίου καθ' ήληφθσαν άποφασιστικήν άποφασίαν. Κατά το Συμβούλιον αύτο η Βρετανική Κυβέρνησις, έγκυκα λείψουσα πλέον κάθε διαταγμένην κατεστρεφά σφαδής ότι όχι μόνον συμφωνεί αλλά και υπερβαίνει την 'Αμερικανικήν πολιτικήν επί του 'Ελληνικού. Συγκριμένως μάλιστα ο κ. Μπέντον, κατόπιν συνηνεστικής άποφασιστικής άτινής Έξελαν άποφασιστικήν πρώτην μετά το Βρετανικόν 'Υπουργικόν Συμβούλιον της 29 Δεκεμβρίου καθ' ήληφθσαν άποφασιστικήν άποφασίαν. Κατά το Συμβούλιον αύτο η Βρετανική Κυβέρνησις, έγκυκα λείψουσα πλέον κάθε διαταγμένην κατεστρεφά σφαδής ότι όχι μόνον συμφωνεί αλλά και υπερβαίνει την 'Αμερικανικήν πολιτικήν επί του 'Ελληνικού. Συγκριμένως μάλιστα ο κ. Μπέντον, κατόπιν συνηνεστικής άποφασιστικής άτινής Έξελαν άποφασιστικήν πρώτην μετά το Βρετανικόν 'Υπουργικόν Συμβούλιον της 29 Δεκεμβρίου καθ' ήληφθσαν άποφασιστικήν άποφασίαν. Κατά το Συμβούλιον αύτο η Βρετανική Κυβέρνησις, έγκυκα λείψουσα πλέον κάθε διαταγμένην κατεστρεφά σφαδής ότι όχι μόνον συμφωνεί αλλά και υπερβαίνει την 'Αμερικανικήν πολιτικήν επί του 'Ελληνικού. Συγκριμένως μάλιστα ο κ. Μπέντον, κατόπιν συνηνεστικής άποφασιστικής άτινής Έξελαν άποφασιστικήν πρώτην μετά το Βρετανικόν 'Υπουργικόν Συμβούλιον της 29 Δεκεμβρίου καθ' ήληφθσαν άποφασιστικήν άποφασίαν. Κατά το Συμβούλιον αύτο η Βρετανική Κυβέρνησις, έγκυκα λείψουσα πλέον κάθε διαταγμένην κατεστρεφά σφαδής ότι όχι μόνον συμφωνεί αλλά και υπερβαίνει την 'Αμερικανικήν πολιτικήν επί του 'Ελληνικού. Συγκριμένως μάλιστα ο κ. Μπέντον, κατόπιν συνηνεστικής άποφασιστικής άτινής Έξελαν άποφασιστικήν πρώτην μετά το Βρετανικόν 'Υπουργικόν Συμβούλιον της 29 Δεκεμβρίου καθ' ήληφθσαν άποφασιστικήν άποφασίαν. Κατά το Συμβούλιον αύτο η Βρετανική Κυβέρνησις, έγκυκα λείψουσα πλέον κάθε διαταγμένην κατεστρεφά σφαδής ότι όχι μόνον συμφωνεί αλλά και υπερβαίνει την 'Αμερικανικήν πολιτικήν επί του 'Ελληνικού. Συγκριμένως μάλιστα ο κ. Μπέντον, κατόπιν συνηνεστικής άποφασιστικής άτινής Έξελαν άποφασιστικήν πρώτην μετά το Βρετανικόν 'Υπουργικόν Συμβούλιον της 29 Δεκεμβρίου καθ' ήληφθσαν άποφασιστικήν άποφασίαν. Κατά το Συμβούλιον αύτο η Βρετανική Κυβέρνησις, έγκυκα λείψουσα πλέον κάθε διαταγμένην κατεστρεφά σφαδής ότι όχι μόνον συμφωνεί αλλά και υπερβαίνει την 'Αμερικανικήν πολιτικήν επί του 'Ελληνικού. Συγκριμένως μάλιστα ο κ. Μπέντον, κατόπιν συνηνεστικής άποφασιστικής άτινής Έξελαν άποφασιστικήν πρώτην μετά το Βρετανικόν 'Υπουργικόν Συμβούλιον της 29 Δεκεμβρίου καθ' ήληφθσαν άποφασιστικήν άποφασίαν. Κατά το Συμβούλιον αύτο η Βρετανική Κυβέρνησις, έγκυκα λείψουσα πλέον κάθε διαταγμένην κατεστρεφά σφαδής ότι όχι μόνον συμφωνεί αλλά και υπερβαίνει την 'Αμερικανικήν πολιτικήν επί του 'Ελληνικού. Συγκριμένως μάλιστα ο κ. Μπέντον, κατόπιν συνηνεστικής άποφασιστικής άτινής Έξελαν άποφασιστικήν πρώτην μετά το Βρετανικόν 'Υπουργικόν Συμβούλιον της 29 Δεκεμβρίου καθ' ήληφθσαν άποφασιστικήν άποφασίαν. Κατά το Συμβούλιον αύτο η Βρετανική Κυβέρνησις, έγκυκα λείψουσα πλέον κάθε διαταγμένην κατεστρεφά σφαδής ότι όχι μόνον συμφωνεί αλλά και υπερβαίνει την 'Αμερικανικήν πολιτικήν επί του 'Ελληνικού. Συγκριμένως μάλιστα ο κ. Μπέντον, κατόπιν συνηνεστικής άποφασιστικής άτινής Έξελαν άποφασιστικήν πρώτην μετά το Βρετανικόν 'Υπουργικόν Συμβούλιον της 29 Δεκεμβρίου καθ' ήληφθσαν άποφασιστικήν άποφασίαν. Κατά το Συμβούλιον αύτο η Βρετανική Κυβέρνησις, έγκυκα λείψουσα πλέον κάθε διαταγμένην κατεστρεφά σφαδής ότι όχι μόνον συμφωνεί αλλά και υπερβαίνει την 'Αμερικανικήν πολιτικήν επί του 'Ελληνικού. Συγκριμένως μάλιστα ο κ. Μπέντον, κατόπιν συνηνεστικής άποφασιστικής άτινής Έξελαν άποφασιστικήν πρώτην μετά το Βρετανικόν 'Υπουργικόν Συμβούλιον της 29 Δεκεμβρίου καθ' ήληφθσαν άποφασιστικήν άποφασίαν. Κατά το Συμβούλιον αύτο η Βρετανική Κυβέρνησις, έγκυκα λείψουσα πλέον κάθε διαταγμένην κατεστρεφά σφαδής ότι όχι μόνον συμφωνεί αλλά και υπερβαίνει την 'Αμερικανικήν πολιτικήν επί του 'Ελληνικού. Συγκριμένως μάλιστα ο κ. Μπέντον, κατόπιν συνηνεστικής άποφασιστικής άτινής Έξελαν άποφασιστικήν πρώτην μετά το Βρετανικόν 'Υπουργικόν Συμβούλιον της 29 Δεκεμβρίου καθ' ήληφθσαν άποφασιστικήν άποφασίαν. Κατά το Συμβούλιον αύτο η Βρετανική Κυβέρνησις, έγκυκα λείψουσα πλέον κάθε διαταγμένην κατεστρεφά σφαδής ότι όχι μόνον συμφωνεί αλλά και υπερβαίνει την 'Αμερικανικήν πολιτικήν επί του 'Ελληνικού. Συγκριμένως μάλιστα ο κ. Μπέντον, κατόπιν συνηνεστικής άποφασιστικής άτινής Έξελαν άποφασιστικήν πρώτην μετά το Βρετανικόν 'Υπουργικόν Συμβούλιον της 29 Δεκεμβρίου καθ' ήληφθσαν άποφασιστικήν άποφασίαν. Κατά το Συμβούλιον αύτο η Βρετανική Κυβέρνησις, έγκυκα λείψουσα πλέον κάθε διαταγμένην κατεστρεφά σφαδής ότι όχι μόνον συμφωνεί αλλά και υπερβαίνει την 'Αμερικανικήν πολιτικήν επί του 'Ελληνικού. Συγκριμένως μάλιστα ο κ. Μπέντον, κατόπιν συνηνεστικής άποφασιστικής άτινής Έξελαν άποφασιστικήν πρώτην μετά το Βρετανικόν 'Υπουργικόν Συμβούλιον της 29 Δεκεμβρίου καθ' ήληφθσαν άποφασιστικήν άποφασίαν. Κατά το Συμβούλιον αύτο η Βρετανική Κυβέρνησις, έγκυκα λείψουσα πλέον κάθε διαταγμένην κατεστρεφά σφαδής ότι όχι μόνον συμφωνεί αλλά και υπερβαίνει την 'Αμερικανικήν πολιτικήν επί του 'Ελληνικού. Συγκριμένως μάλιστα ο κ. Μπέντον, κατόπιν συνηνεστικής άποφασιστικής άτινής Έξελαν άποφασιστικήν πρώτην μετά το Βρετανικόν 'Υπουργικόν Συμβούλιον της 29 Δεκεμβρίου καθ' ήληφθσαν άποφασιστικήν άποφασίαν. Κατά το Συμβούλιον αύτο η Βρετανική Κυβέρνησις, έγκυκα λείψουσα πλέον κάθε διαταγμένην κατεστρεφά σφαδής ότι όχι μόνον συμφωνεί αλλά και υπερβαίνει την 'Αμερικανικήν πολιτικήν επί του 'Ελληνικού. Συγκριμένως μάλιστα ο κ. Μπέντον, κατόπιν συνηνεστικής άποφασιστικής άτινής Έξελαν άποφασιστικήν πρώτην μετά το Βρετανικόν 'Υπουργικόν Συμβούλιον της 29 Δεκεμβρίου καθ' ήληφθσαν άποφασιστικήν άποφασίαν. Κατά το Συμβούλιον αύτο η Βρετανική Κυβέρνησις, έγκυκα λείψουσα πλέον κάθε διαταγμένην κατεστρεφά σφαδής ότι όχι μόνον συμφωνεί αλλά και υπερβαίνει την 'Αμερικανικήν πολιτικήν επί του 'Ελληνικού. Συγκριμένως μάλιστα ο κ. Μπέντον, κατόπιν συνηνεστικής άποφασιστικής άτινής Έξελαν άποφασιστικήν πρώτην μετά το Βρετανικόν 'Υπουργικόν Συμβούλιον της 29 Δεκεμβρίου καθ' ήληφθσαν άποφασιστικήν άποφασίαν. Κατά το Συμβούλιον αύτο η Βρετανική Κυβέρνησις, έγκυκα λείψουσα πλέον κάθε διαταγμένην κατεστρεφά σφαδής ότι όχι μόνον συμφωνεί αλλά και υπερβαίνει την 'Αμερικανικήν πολιτικήν επί του 'Ελληνικού. Συγκριμένως μάλιστα ο κ. Μπέντον, κατόπιν συνηνεστικής άποφασιστικής άτινής Έξελαν άποφασιστικήν πρώτην μετά το Βρετανικόν 'Υπουργικόν Συμβούλιον της 29 Δεκεμβρίου καθ' ήληφθσαν άποφασιστικήν άποφασίαν. Κατά το Συμβούλιον αύτο η Βρετανική Κυβέρνησις, έγκυκα λείψουσα πλέον κάθε διαταγμένην κατεστρεφά σφαδής ότι όχι μόνον συμφωνεί αλλά και υπερβαίνει την 'Αμερικανικήν πολιτικήν επί του 'Ελληνικού. Συγκριμένως μάλιστα ο κ. Μπέντον, κατόπιν συνηνεστικής άποφασιστικής άτινής Έξελαν άποφασιστικήν πρώτην μετά το Βρετανικόν 'Υπουργικόν Συμβούλιον της 29 Δεκεμβρίου καθ' ήληφθσαν άποφασιστικήν άποφασίαν. Κατά το Συμβούλιον αύτο η Βρετανική Κυβέρνησις, έγκυκα λείψουσα πλέον κάθε διαταγμένην κατεστρεφά σφαδής ότι όχι μόνον συμφωνεί αλλά και υπερβαίνει την 'Αμερικανικήν πολιτικήν επί του 'Ελληνικού. Συγκριμένως μάλιστα ο κ. Μπέντον, κατόπιν συνηνεστικής άποφασιστικής άτινής Έξελαν άποφασιστικήν πρώτην μετά το Βρετανικόν 'Υπουργικόν Συμβούλιον της 29 Δεκεμβρίου καθ' ήληφθσαν άποφασιστικήν άποφασίαν. Κατά το Συμβούλιον αύτο η Βρετανική Κυβέρνησις, έγκυκα λείψουσα πλέον κάθε διαταγμένην κατεστρεφά σφαδής ότι όχι μόνον συμφωνεί αλλά και υπερβαίνει την 'Αμερικανικήν πολιτικήν επί του 'Ελληνικού. Συγκριμένως μάλιστα ο κ. Μπέντον, κατόπιν συνηνεστικής άποφασιστικής άτινής Έξελαν άποφασιστικήν πρώτην μετά το Βρετανικόν 'Υπουργικόν Συμβούλιον της 29 Δεκεμβρίου καθ' ήληφθσαν άποφασιστικήν άποφασίαν. Κατά το Συμβούλιον αύτο η Βρετανική Κυβέρνησις, έγκυκα λείψουσα πλέον κάθε διαταγμένην κατεστρεφά σφαδής ότι όχι μόνον συμφωνεί αλλά και υπερβαίνει την 'Αμερικανικήν πολιτικήν επί του 'Ελληνικού. Συγκριμένως μ